
第 39回 札幌漢方談話会 
 

謹啓 時下、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のお

引き立てを賜り御礼申し上げます。 

さて、このたび第39回札幌漢方談話会を、以下のとおり開催いたします。ご多忙とは存じますが、是非

ともご視聴賜りますようお願い申し上げます。                         

謹白 

 

日 時： 2024年 9 月 8 日（日）10:00～11:30 

講 師： 仙頭 正四郎 先生（仙頭クリニック 院長） 

演 題：『 初秋の漢方 ～秋が好機の降気薬・夏疲れの脾胃を救う～ 』  

（九味檳榔湯、蘇子降気湯の降気理気薬や気の昇降に作用する梔子柏皮湯や桔梗石膏の作用をより有効に活か

せる季節。これらの処方の顔を理解して、初秋の漢方遣いの腕を上げよう。） 

形 式：Web配信・会場参加のハイブリッド開催 

 

【Web配信】ＺＯＯＭウエビナー 

【会場参加】札幌グランドホテル本館 3階『涼風』※先着 25名(事前にお申込みをお願いします） 

・会場参加申込先：seminar.sapporo@kotaro.co.jp まで。 

・Web 参加のお申し込みの詳細につきましては裏面をご確認ください。 

主 催：小太郎漢方製薬株式会社 

仙頭 正四郎（せんとう せいしろう）先生 

仙頭クリニック 院長 医学博士（東京都文京区本郷 3-14-16 美工本郷第 2 ビル 6 階） 

日本東洋医学会漢方専門医／日本内科学会認定内科医 
 
1982（昭和 57）年 東京医科歯科大学医学部卒業 

1985 ～ 87 年  米国ハーバード大学医学部、解剖・細胞生物学教室研究員 

1990（平成 2）年  東京・文京区に漢方診療を専門とする仙頭クリニックを開設 

2006（平成 18）年 大阪・福島区にクリニックを移転。 
2010（平成 22）年 一般財団法人高雄病院京都駅前診療所 所長に就任 

2018（平成 30）年  東京・文京区本郷に仙頭クリニックを再開   現在に至る。 

【著書・編著】 

症例で分かる東洋医学 読体術８つの体質と漢方薬活用[農文協] 

究めるエキス漢方大全「ＺtoＡ」実践から基礎へ［金原出版］ 

標準東洋医学［金原出版］、 

新型ウイルス感染症の治療と予防の漢方戦略－パンデミックから命を守る－［医学と看護社］ 

漢方で免疫力をつける－ウイルス対策からウエルエイジングまで－［農文協］ ほか 

mailto:seminar.sapporo@kotaro.co.jp


【Web 参加お申し込み方法】 

以下の URL か二次元コードより参加登録をお願いいたします。 

⇓ 参加登録 URL ⇓  

 https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_IJhbBeiyQxuHaQMyI1r-6g 

 

※弊社ホームページ（医療関係者向けサイト）からの登録も可能です。 

 
登録時の記載事項は以下の６つです。全て必須項目となっています。 

① 名・姓：氏名（「名」に名字、「姓」に名前）の記載をお願いいたします。 

② メールアドレス：視聴するＰＣやスマートフォンのメールアドレス 

③ 都道府県：ご所属先の都道府県 

④ 市区町村：ご所属先の市区町村 

⑤ ご 所 属：病院名、クリニック名、薬局など 

⑥ 職 種：医師・薬剤師など 

登録後、登録メールアドレスに登録完了メールが届きます。 

  登録完了メールまたはリマインダーメール内に記載されている『ここをクリックして参加』 

をクリックしていただくとご視聴、ご参加いただけます。 

 

※登録完了メールが届かない場合は以下をご確認ください。 

・パソコン内の迷惑メールフォルダーに入っていませんか。 

・スマートフォンの迷惑メール防止フィルターではじかれていませんか。 

・登録時のメールアドレスが間違っていませんか。 

・no⁻reply@zoom.us、seminar.sapporo@kotaro.co.jp からのメール受信ができるよう設定をお願い

いたします。 

その他ご不明な点等ございましたら事務局または担当 MR までお問い合わせください。 

事務局：小太郎漢方製薬株式会社札幌出張所【担当 岡部】 

(TEL)011—812—3100  (FAX)011—820—8118 

 

※ご記入いただいた情報につきましては、個人情報保護法その他の関係法令を遵守し、安全・適切に管理します。 

また、取得した個人情報は次の利用目的以外に利用せず、法令の定めがある場合を除き第三者に提供しません。 

■利用目的 弊社からの医薬品情報、講演会・セミナー情報、医療・学術情報などの情報提供活動 

（ダイレクトメール、E-mail 等での提供を含む）、その他業務上の諸連絡。 

■お問い合わせ窓口  小太郎漢方製薬株式会社東京支店札幌出張所  (TEL)011-812-3100 (FAX)011-820-8118  

左記の二次元コードからもご登録いただけます 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_IJhbBeiyQxuHaQMyI1r-6g
mailto:seminar.sapporo@kotaro.co.jp

